praedictae excommunicationis poenae ipso facto decernimus sub-

jacere. Dignum est enim, ut adulterinas plantationes, quas nou
pater coelestis, sed humanae temeritatis audacia plantat, aposto-

lici culminis censura divellat, nec patiatur in agro dominico per-

versae congregationis vepres excrescere, cui proprium est, divina

opitulante gratia, virtutes serere. ac vitia radicitus exstirpare.

Nulli ergo omnino hominum licet, cet.

Datum Avinione III. Kaiend. Januarii , Pontificatus nostri anno
secundo.

VI.

Joannis XXII. Pont. Max. decretum, quo cautionem ad-

hibere suadet in Beguinarum caussa indaganda et dirimenda.

(Sßcrgt. d'yfrgemrc a. a. D. I. f. 292.) i

Anno 1318. Joannes, Episcopus, servus servorum Dei cd.
Ratio recta non patitur, ut iimocenles ad paria cum nocentibus
judicentur. Sane felicis rccordalionis Clemens Papa V. praedc-
cessor noster, cum mulieribus, quae vulgariter Begbinae nun-
cupantur, nonnulla fnissent ei insinuala sinislra, et praeserlim
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quod earum quaedam de Summa Trinitatc et de divina cssenlia

disputare, ac etiam praedicare circa arliculos quoque fulei et

ecclesiastica sacramenta opiniones eidem fidei contrarias intro-

ducere et multorum simplicium animas in diversos super his er-

rores inducere, multaque alia animarum pericula parientia facere

sub quodam sanetitatis velamine praesumebant ; ex hiis et aliis

de Ulis frequenter auditis habens eas non indigna ratione sus-

pectas, statum ipsarum prohibendum duxit perpetuo, et a Dei
ecclesia penilus abolcndum, in illas, quae statum liujusmodi jam
assumtum seclanlur ulterius, aut quae illum de novo assumerent,
exeommunicationis sentenliam promulgando. Verum quod multis

mundi partibus sunt plurimae mulieres, que similiter Beghinae
vulgo vocatae, segregatae in parentum, aut suis, interdum vero
in aliis, aut conduetis sibi domibus communibus insimul habitan-

tes, vitam dueunt honestam, ecclesias devote frequentant, dioeces-

anisque locorum et parochialium ecclesiarumrectoribus reverenter

obediunt, curiositatem disputandi , et auetoritatem seu potius

temeritatem nullo modo sibi usurpant, nec se vel alium, seu
alios quoslibet praemissis opinionibus erroribusque involvunt, nec
ulla super hiis est aut fuit hactenus nota, seu suspicio orta contra

illas, ne ipsas, dissimiles aliis, censura similis constringat cum i Iiis,

neve multis earum, quae perpetuam forte Domino continentiam de-

voverunt, occasio praebealur ad lapsum, et utpericulis, dampnis
et scandalis plurimisque aliis, quae proinde verisimiliter seque-

renlur nisi provida provisione occurratur, nos beginas hujusmodi
non culpabiles, ut praemittitur , nec suspectas sub probibitione

et abolitione praemissis, quia de ipsis praedecessor noster prae-

fatus nullatenus sensisse dinoscitur, de fratrum nostrorum con-

silio declaramus et volumus non includi, locorum ordinariis nibilo-

minus injungentes, ut eas sub praetextu hujusmodi nullatenus

molestari permiltant. Et si quid forsan ex hoc in bonis aut ju-

ribus suis a quibuscumque contra eas attemptatum est hactenus,

vel attemptari contigerit in futurum, illud per dictos ordinarios

auetoritate nostra in statum reduci debitum volumus, invocato

etiam, si opus fuerit, brachio seculari. Ceterum statum Beghi-

narum hujusmodi, quas esse permittimus, nisi de ipsis per sedem
apostolicam aliter ordinatum fuerit, nullatenus ex praemissis in-

tendimus approbare. Locorum autem ordinarios et alios, ad quos
praedicta spectabunt, curam pervigilem et sollicitudinem debitam

praeeipimus adhibere, ne praemissarum sequentes invia, et ip-

sarum acluß temerarios imitando, praemissis erroribus et dispu-

tationum et praedicationum temeritatibus se involvant, eas, quae

contra praedicta praesumpserint, censura ecclesiastica, appella-

tjone postposita, compescendo. Porro mulieres quascunque,

Beghinarum vel aliud Dornen habentes, quae de illis, ex quibus

praedictae prohibitiones processerunt, culpabiles se reddiderunt,

aut merito notabiles vel suspectas, etiamsi statum vel habitum

quoquo modo uuitaverint , nedum sub praedicta decernimus re-

©cfcfyicfytc bcr Segfyavben. S3ifd&öflid)e unb pavftticfjc Süllen. 78f)

manere censura: sed taliter conlra eas, per illos, ad quos per-

tihiierit, procedi volumus et mandamus, quoad ab erroris devio

revocatae, non ultra inficiant sanas oves. Nulli ergo omnino
hominum liceat, hanc cet.

Datum Avinione, Idus Augusti, Pontificatus nostri anno se-

cundo.

VII.

Joannis XXII. Epistola, ad Joannem, Episcopum Argen

-

linensem, in caussa Beghinarum rescripta.

Anno 1318. Johannes, Episcopus, Servus Servorum Dei, cet.

Fratri, Jolianni Episcopo Argentinensi, cet. Lectae coram nobis

et l'ratribus nostris tuae fraternitatis litterae continebant, esse in

dioecesi tua et in pluribus Alemanie partibus, in copiosa multi-

tudine mulieres, beginas commimiler nominatas; quarum aliquae,

illius ealliditate delusae, qui, ut fallat, invigilat, Singularität es

ab aliis sub mentitae sanctitatis specie, de locis ad loca currunl,

inhibitam prosilientes audaciam, de Summa Trinitate, de articulis